
Администрация городского поселения «Шерловогорское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
03 апреля  2012 года                                                                            № 123 

 

поселок городского типа Шерловая Гора 
 

 

О подготовке проекта о внесении изменения в Правила 

землепользования и застройки городского поселения «Шерловогорское» 

в части изменения градостроительного регламента 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 33 Правил землепользования и застройки городского 

поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район», 

утвержденных решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 

15 февраля 2011 года № 183, частью 5 статьи 33 Устава городского 

поселения «Шерловогорское», с учетом протокола заседания комиссии по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского 

поселения «Шерловогорское» от 30 марта 2012 года № 1, рекомендаций, 

содержащихся в заключении  комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки городского поселения «Шерловогорское» от 

30 марта 2012 года № 8,  и рассмотрев предложение Барахтина Андрея 

Викторовича (вх № 77 от 27.03.2012 г.) администрация городского поселения 

«Шерловогорское»  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки городского поселения «Шерловогорское» (Хохлов Е.В.) 

подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки городского поселения «Шерловогорское» муниципального района 

«Борзинский район» в части изменения градостроительного регламента 

территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1):  

предусмотреть в условно разрешенных видах использования следующий 

условно разрешенный вид использования – станция технического 

обслуживания. 

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского 

поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 



3. Направить копию настоящего постановления Барахтину Андрею 

Викторовичу. 

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

городского поселения «Шерловогорское»» в срок не позднее десяти дней с 

момента его принятия и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации городского поселения «Шерловогорское». 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации городского поселения 

«Шерловогорское» по ЖКХ и ЧС Белокопытова И.Ф. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

И.о. руководителя администрации городского 

поселения «Шерловогорское»                                                 И.Ф. Белокопытов 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Хохлов Евгений Владимирович 

 8 (30233) 3 42 05 



 Приложение 

к постановлению администрации 

городского поселения 

«Шерловогорское» 

от 03 апреля 2012 № 123 

 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении 

изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения 

«Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» 

 

№ 

п/п 

Виды работ Сроки исполнения Ответственный 

исполнитель 

1. Разработка проекта о 

внесении изменения в 

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

 

в течение 60 дней с 

момента подписания 

настоящего 

постановления 

Комиссия по 

подготовке проекта 

Правил 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

(Хохлов Е.В.) 

2. Проверка проекта о 

внесении изменения в 

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

на соответствие 

требованиям 

технических 

регламентов, 

генеральному плану 

городского поселения 

«Шерловогорское», 

схемам 

территориального 

планирования 

муниципального 

района «Борзинский 

в течение 3-5 дней 

после представления 

проекта о внесении 

изменения в Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

 

Администрация 

городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

(Толпыгина А.И., 

Хомутова И.И.) 



район». 

 

3. Доработка проекта о 

внесении изменения в 

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

 в случае обнаружения 

его несоответствия 

требованиям 

технических 

регламентов, 

генеральному плану 

городского поселения 

«Шерловогорское», 

схемам 

территориального 

планирования 

муниципального 

района «Борзинский 

район». 

 

срок определяется 

дополнительно, в 

зависимости от объема 

корректирования 

Комиссия по 

подготовке проекта 

Правил 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

(Хохлов Е.В.) 

4. Направление проекта о 

внесении изменения в 

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

руководителю 

администрации 

городского поселения 

«Шерловогорское» для 

принятия решения о 

проведении публичных 

слушаний 

в течение 3х дней после 

завершения проверки 

проекта о внесении 

изменения в Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

на соответствие 

требованиям 

технических 

регламентов, 

генеральному плану 

городского поселения 

«Шерловогорское», 

Отдел 

градостроительства и 

земельных 

отношений  

администрации 

городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

(Толпыгина А.И.) 



схемам 

территориального 

планирования 

муниципального 

района «Борзинский 

район». 

 

5. Принятие решения о 

проведении публичных 

слушаний по проекту о 

внесении изменения в 

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

 

в срок не позднее чем 

через 10 дней со дня 

получения проекта о 

внесении изменения в  

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

 

Руководитель 

администрации 

городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

6. Продолжительность 

публичных слушаний 

по проекту о внесении 

изменения в Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

 

составляет не более 

чем один месяц со дня 

опубликования проекта 

о внесении изменения в 

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

 

Комиссия по 

подготовке проекта 

Правил 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

 

 

7. Внесение изменений по 

вопросам изменения 

границ 

территориальных зон и 

изменения 

градостроительных 

регламентов в проект о 

внесении изменения в 

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

срок определяется 

дополнительно, в 

зависимости от объема 

корректирования 

Комиссия по 

подготовке проекта 

Правил 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

 



«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

с учетом результатов 

публичных слушаний и 

представление его 

руководителю 

администрации 

городского поселения 

«Шерловогорское» 

8. Принятие решения о 

направлении проекта о 

внесении изменения в 

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

в Совет городского 

поселения 

«Шерловогорское» или 

об отклонении проекта 

и о направлении его на 

доработку с указанием 

даты его повторного 

представления 

в течение 10 дней после 

представления проекта 

о внесении изменений в 

Правила 

землепользования и 

застройки городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

муниципального 

района «Борзинский 

район» 

 

Руководитель 

администрации 

городского 

поселения 

«Шерловогорское» 

 

 

 

 


